
Af akademiingeniør Viktor Jensen, 
Dansk Fjernvarme

Dansk Fjernvarmes gode tradition 
med afholdelse af regionalmøder i 
foråret fortsætter i 2005, så derfor 
er det nu, der skal sættes et kryds i 
kalenderen. 

Dansk Fjernvarme har gennem 
flere år registreret stor tilfredshed 
med mødernes indhold og placering, 
så der er ikke foretaget store ændrin-
ger.

Med programmet har det derfor 
været væsentligt at fastholde, at der 
på regio nalmødeprogrammet er noget 
for alle medarbejdergrupper og for 
bestyrelsen på varmeværkerne, samt 
at emnerne har bred interesse for den 
størst mulige del af værkerne. 

Mødernes første programpunkt 
handler om flowstyring, optimering 
af driftsforhold og optimal pumpe-
styring og ledningsdimensionering. 
Dette emne er ikke mindst relevant 
set i lyset af, at det kommende byg-
ningsreglement vil stille skærpede 
krav og skabe behov for optimering. 

Indlægget på årets regionalmøder 
bliver på skift holdt af Torben Kynde 
Nielsen og Niels Salhøj, begge fra 
Grundfos, og det vil give bud på, 
hvorledes ledningsdimensioneringen 
kan optimeres, så tabet reduceres og 
elforbruget til pumpning begrænses. 
Alt sammen samtidig med at forsy-
ningssikkerheden opretholdes.

Næste punkt på dagsordenen tager 
Flemming Ulbjerg, Bjarne Lykkemark 
og Henrik Steffensen, alle fra Rambøll, 
sig af på skift. Det handler om energi-
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effektive brugerinstallationer, energi-
mærkning, service og indregulering. 
Også i dette indlæg har det kommen-
de bygningsreglement en finger med 
i spillet, eftersom det blandt andet ser 
på de skærpede krav om obligatorisk 
energimærkning af alle bygninger 
med tilhørende installationer.

Politik og fjernkøling
Mogens Nielsen fra Dansk Fjernvarmes 
sekretariat ser på den nye arbejds-
miljøordning og ændringen af miljø-
beskyttelsesloven, inden et andet af 
de nye ansigter i Dansk Fjernvarmes 
sekretariat tager over.

Lone Hansen fortæller blandt andet 
om, hvordan et fjernvarmeværks regn-
skab også kan bruges i det fremadret-
tede arbejde – ikke mindst, når det sam-
menholdes med Dansk Fjernvarmes 
statistik, der er sendt ud sammen med 
dette nummer af FJERNVARMEN. 

Fjernkøling er et begreb, der efter-
hånden har erobret en hyppig plads 
i mange samtaler om fjernvarme og 
energipolitik. Flemming Andersen, 
VEKS ser sammen med Magnus Foged 
og Morten Skov, Københavns Energi, 
nærmere på fjernkøling som et muligt 
forretningsområde for fjernvarme-
værkerne.

Fremover vil sager, der vedrø-
rer uenighed mellem forbrugere 
og energiselskaber blive samlet i 
et nyt ankenævn, Ankenævnet på 
Energiområdet. Nævnet, der er opret-
tet af energibranchens repræsentan-
ter og Forbrugerrådet, er emnet for 
regionalmødernes næstsidste indlæg. 
Det står Mogens Christensen, Eigil 
Jensen og Carl Hellmers på skift for. 

Det handler om de store politiske 
linjer, når enten Dansk Fjernvarmes 
direktør, Jørgen G. Jørgensen, eller 
Viktor Jensen, ligeledes fra Dansk 
Fjernvarme, runder dagen af. 

Regeringen og Folketinget har i 
forliget af 29. marts 2004 lagt op til, 
at der skal formuleres en samlet stra-
tegi for den danske energiforsyning. 
Indlægget vil bl.a. handle om fjernvar-
mens placering i den ny strategi.

Regionalmøderne er alle lagt med 
mødestart kl. 9.00, og de slutter 
senest kl. 15.30. Første møde er den 
22. februar i Aabenraa, og der sluttes 
af i Hanstholm den 17. marts. Dansk 
Fjernvarme holder i den periode i alt 
12 regionalmøder. Tilmelding kan ske 
via Dansk Fjernvarmes hjemmeside.

vj@danskfjernvarme.dk

Regionalmødeprogrammet er sendt ud til for-
eningens medlemmer og kan også hentes på 
www.danskfjernvarme.dk.
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